

Ērģeļmūzika svētdienā. Noskaņu kaleidoskops



Foto autors Ventspils foto arhivs

Piedalās **Daiga Solovjova** (saksofons) un **Simona Sunepa** (ērģeles)

Programmas *Noskaņu kaleidoskops* centrā ir divi latviešu komponistu izvērsta formas skaņdarbi saksofonam un ērģelēm: Romualda Kalsona *Noskaņu kaleidoskops*, kas devis nosaukumu arī visam koncertam, un viņa studentes Maijas Solovjovas *Dzirdi pasauli, redzu pasauli, jūtu pasauli*.

Daigas Solovjovas un Simonas Sunepas duets radies studiju laikā Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā, un tā galvenais mērķis ir popularizēt nepelnīti reti atskaņotus un pat aizmirstus latviešu komponistus latviešu komponistu skaņdarbus.

Saksofoniste Daiga Solovjova mācījusies Ventspils Mūzikas vidusskolā pie ilggadējā saksofona spēles skolotāja Ziedoņa Zaikovska, pabeigusi profesora Arta Sīmaņa saksofona spēles klasi Jāzepa Vītola Latvijas mūzikas akadēmijā. Darbojusies vairākos kamermūzikas ansambļos, kā *Barona Ielas saksofonu kvartets*, *Rīgas saksofonu kvartets*, saksofonu trio *Pilnīgs kvartets*, trio *Voice of instruments*, duetā ar pianistu Endiju Renemani un ērģelniecēm Edīti Deksnī, Kristīni Adamaiti, Līgu Dejus, Simonu Sunepu. Latviešu laikmetīgās mūzikas interprete un popularizētāja, saksofona spēles konkursa laureāte.

Kā saksofona spēles pedagoģe darbojusies Jūrmalas Mūzikas vidusskolā, Ernesta Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolā, Emiļa Melngaiļa Liepājas mūzikas vidusskolā. Šobrīd pamatdarbs ir MIKC "Ventspils Mūzikas vidusskola". Izveidojusi Ventspils saksofonu oktetu, kurā muzicē jaunieši, kuri profesionāli apgūst šī instrumenta spēli, gan arī jaunieši, kuri apgūst saksofona spēli izvēles kārtā kā papildus instrumentu.

Simona Sunepa ērģeļspēli sākusī apgūt pie Kristīnes Adamaites, ieguvusi bakalaura un maģistra grādu Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā pie profesores Larisas Bulavas. Ērģeļspēles prasmes papildinājusi, piedaloties meistarklasēs, festivālos un koncertos Latvijā un ārzemēs. Labprāt sadarbojas ar instrumentālistiem, solīstiem un koriem. 2014. gadā ieguvusi Ivara un Anitas Gaides Mūzikas balvu par spilgtu radošo darbību. 2016. gadā atvērusi ērģeļspēles programmu Saldus Mūzikas skolā, kurā bērni un jaunieši no 11 gadu vecuma apgūst ērģeļu spēli. Otro gadu strādā MIKC "Ventspils Mūzikas vidusskolā" par ērģeļspēles pedagoģu.

Koncertu organizē SIA "Kurzemes filharmonija", atbalsta Ventspils valstspilsētas pašvaldība un Valsts Kultūrkapitāla fonds.

Sun, 02.02.2025

13:00-14:10

+37125773303

koncertzale@ventspils.lv

www.koncertzalelatvija.lv

Koncertzāle "Latvija"

Lielais laukums 1

